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ร้อยละ

เป้าหมายการเบิกจ่าย

เบิกจ่ายจริง

เป้าหมายและผลการเบิกจ่ายงบประมาณภาพรวมประจ าปี พ.ศ. 2561
ข้อมูล  ณ  30 พฤศจิกายน 2560

หน้าที่ 1



ผลการเบิกจ่ายงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2561 รายงบ 
(งบด าเนินงาน  งบลงทุน  งบเงินอุดหนุน  งบรายจ่ายอื่น) 

ข้อมูล ณ  30  พ.ย. 2560
หน่วยงานส่วนกลาง
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ร้อยละ

หน่วยงานส่วนภมูภิาค
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หน้าที่ 2



ผลเบิกจ่าย 4 งบรายจ่าย  ณ  30 พ.ย.60  และเป้าหมายไตรมาสท่ี 1  ร้อยละ 33
เป้าหมายรอ้ยละ

33

1 กรมอนามยั 120,891,218.60               7,184,967.58   5.94 39,894,102.14 32,709,134.56

2 การจดัหานมผงเพือ่ป้องกนัการตดิเชือ้ เอช ไอ ว ีจากแ43,264,880.00                 -                   0.00 14,277,410.40 14,277,410.40

3 ส านกัอนามยัผูสู้งอายุ 26,293,000.00                 376,468.50      1.43 8,676,690.00 8,300,221.50

4 ส านกังานเลขานุการกรม 27,505,600.00                 602,821.92      2.19 9,076,848.00 8,474,026.08

5 ส านกัอนามยัส ิง่แวดลอ้ม 32,208,809.50                 1,237,315.52   3.84 10,628,907.14 9,391,591.62

6 ศูนยห์อ้งปฏบิตักิารกรมอนามยั 5,957,700.00                   238,920.65      4.01 1,966,041.00 1,727,120.35

7 ศนูยค์วามรว่มมอืระหวา่งประเทศ 1,908,300.00                   108,102.02      5.66 629,739.00 521,636.98

8 ส านกัอนามยัการเจรญิพนัธุ ์ 15,944,380.00                 1,094,594.88   6.87 5,261,645.40 4,167,050.52

9 กองประเมนิผลกระทบตอ่สุขภาพ 13,410,400.00                 1,057,422.08   7.89 4,425,432.00 3,368,009.92

10 ส านกัสง่เสรมิสุขภาพ 40,292,520.00                 3,434,486.84   8.52 13,296,531.60 9,862,044.76

11 กองแผนงาน 10,410,600.00                 941,321.40      9.04 3,435,498.00 2,494,176.60

12 ศนูยส์ ือ่สารสาธารณะ 3,967,000.00                   383,252.85      9.66 1,309,110.00 925,857.15

13 สถาบนัพฒันาอนามยัเด็กแหง่ชาติ 5,374,800.00                   534,861.05      9.95 1,773,684.00 1,238,822.95

14 กองกจิกรรมทางกายเพือ่สุขภาพ 7,676,000.00                   786,418.00      10.25 2,533,080.00 1,746,662.00

15 ส านกัสุขาภบิาลอาหารและน า้ 5,127,054.00                   567,461.98      11.07 1,691,927.82 1,124,465.84

16 ส านกังานโครงการขบัเคลือ่นฯ 750,292.00                      113,690.00      15.15 247,596.36 133,906.36

17 กองการเจา้หนา้ที่ 11,301,956.40                 1,896,909.36   16.78 3,729,645.61 1,832,736.25

18 ส านกัคณะกรรมการผูท้รงคณุวุฒิ 7,082,200.00                   1,246,366.00   17.60 2,337,126.00 1,090,760.00

19 ส านกัทนัตสาธารณสุข 29,466,400.00                 5,421,177.73   18.40 9,723,912.00 4,302,734.27

20 ส านกัโภชนาการ 28,408,100.00                 5,358,108.10   18.86 9,374,673.00 4,016,564.90

21 กลุม่พฒันาระบบบรหิาร 1,720,000.00                   373,239.22      21.70 567,600.00 194,360.78

22 กองคลงั 2,706,700.00                   673,524.64      24.88 893,211.00 219,686.36

23 กลุม่ตรวจสอบภายใน 1,827,600.00                   604,640.16      33.08 603,108.00 -1,532.16 

24 ศนูยบ์รหิารกฎหมายสาธารณสุข 3,498,590.00                   1,353,190.93   38.68 1,154,534.70 -198,656.23 

446,994,100.50               35,589,261.41 7.96 147,508,053.17 111,918,791.76

25 ศนูยอ์นามยัที ่4 สระบรุ ี 27,926,040.00                 1,937,783.44   6.94 9,215,593.20 7,277,809.76

26 ศนูยอ์นามยัที ่12 ยะลา 26,961,877.50                 1,887,637.67   7.00 8,897,419.58 7,009,781.91

27 ศนูยอ์นามยัที ่5 ราชบรุ ี 33,667,078.00                 2,383,423.88   7.08 11,110,135.74 8,726,711.86

28 ศนูยอ์นามยัที ่3 นครสวรรค ์ 23,468,080.00                 1,901,494.23   8.10 7,744,466.40 5,842,972.17

29 ศนูยอ์นามยัที ่11 นครศรธีรรมราช 18,607,540.00                 1,716,913.76   9.23 6,140,488.20 4,423,574.44

30 ศนูยอ์นามยัที ่8 อุดรธานี 24,051,940.00                 2,398,598.87   9.97 7,937,140.20 5,538,541.33

31 ศนูยอ์นามยัที ่9 นครราชสมีา 37,347,365.00                 4,467,117.23   11.96 12,324,630.45 7,857,513.22

32 ศนูยอ์นามยัที ่1 เชยีงใหม่ 38,803,227.00                 5,403,946.86   13.93 12,805,064.91 7,401,118.05

33 ศนูยอ์นามยัที ่2 พษิณุโลก 25,063,078.00                 3,584,713.94   14.30 8,270,815.74 4,686,101.80

34 ศนูยอ์นามยักลุม่ชาตพินัธุ ์ 4,489,991.00                   689,875.90      15.36 1,481,697.03 791,821.13

35 สถาบนัพฒันาสุขภาวะเขตเมอืงรอ้น 14,078,000.00                 2,594,791.85   18.43 4,645,740.00 2,050,948.15

36 ศนูยอ์นามยัที ่6 ชลบรุ ี 19,101,740.00                 3,644,371.75   19.08 6,303,574.20 2,659,202.45

37 ศนูยท์นัตสาธารณสุขระหวา่งประเทศ 3,422,420.00                   778,326.90      22.74 1,129,398.60 351,071.70

38 ศนูยอ์นามยัที ่7 ขอนแกน่ 26,237,736.00                 6,364,701.57   24.26 8,658,452.88 2,293,751.31

39 ศนูยอ์นามยัที ่10 อุบลราชธานี 22,567,187.00                 5,607,886.74   24.85 7,447,171.71 1,839,284.97

345,793,299.50               45,361,584.59 13.12 114,111,788.84 68,750,204.25

792,787,400.00               80,950,846.00 10.21 261,619,842.00 180,668,996.00

กลุม่เฝ้าระวงัอยา่งเครง่ครดั

กลุม่เกอืบผ่าน

ผ่านเป้าหมาย

สว่นภมูภิาค

รวมท ัง้ส ิน้ - สว่นภมูภิาค

รวมท ัง้ส ิน้ - สว่นกลาง

และสว่นภมูภิาค

 รอ้ยละ 

(เบกิจา่ย)

เป้าหมายรอ้ยละ 33 

(ตอ้งเบกิเพิม่)

 สว่นกลาง

รวมท ัง้ส ิน้ - สว่นกลาง

 

ล าดบัที่
 หนว่ยงาน

 

รวมงบประมาณ

ปี 2561+/- 

( 4 งบรายจา่ย)

 

รวมเบกิจา่ยสะสม

(4 งบรายจา่ย) หน้าที่ 3



ผลเบิกจ่าย 14 โครงการส าคญั ณ 30 พ.ย. 60
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ร้อยละ

ผลเบิกจ่าย

หน้าที่ 4



งบได้รับจัดสรรตาม พรบ. 231 รายการ 164,478,900.- บาท

เบิกจ่ายแล้ว (2.62%) 34 รายการ 4,315,429.45 บาท

รอส่งมอบ  (28.17%) 96 รายการ 46,338,085.- บาท

อยู่ระหว่างด าเนินการ (66.31%) 101 รายการ 109,058,300.- บาท

เหลือจ่าย ณ วันที่ 30 พ.ย. 60 (2.90%) 4,767,085.55 บาท

งบลงทุนตาม พรบ. ประจ าปี พ.ศ. 2561   ข้อมูล  ณ  วันที่  30 พ.ย. 60

สถานการณ์งบลงทุนตาม พรบ. ส าหรับรายการวงเงินไม่เกนิ 5 แสนบาท  
จ านวน 171 รายการ วงเงิน 32,708,100.- บาท   ต้องก่อหน้ีผกูพนัและเบิกจ่ายภายในไตรมาสแรก

1

สถานการณ์
( ครุภัณฑ์ 140 รายการ 23,901,900.- บาท + ค่าทีด่นิ 31 รายการ  8,806,200.- บาท)

จ านวน 
(รายการ)

เป็นเงนิ (บาท)

1. เบิกจ่ายเงนิแล้ว  มีจ านวน  14 หน่วยงาน
( สส., สภ., ศรป., กค., กจ., สพด.,  สสม. ศอ. 1, 2, 3, 4, 7, 9 และ 12 )

32 2,850,429.45

2. รอส่งมอบ ( PO. แล้ว)  มีจ านวน 12 หน่วยงาน 
(สส., กค., ศอ. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10,  12 และ ศอช.ลป.)

73 13,579,339

3. อยู่ระหว่างด าเนินการ 12 หน่วยงาน                                                                                       
(สส., ศป., กผ., สสม., ศส., สล., ศอ. 1, 2, 3, 4, 7 และ 10) 

66 15,462,500

4. เงนิเหลือจ่าย 815,831.55

หน้าที่ 5



สถานการณ์งบลงทุนตาม พรบ. ส าหรับรายการวงเงินเกนิ 5 แสนบาทไม่เกนิ 2 ล้านบาท  จ านวน 45 รายการ        
วงเงิน 44,822,300.- บาท   ต้องก่อหน้ีผกูพนัภายในไตรมาสแรก และเบิกจ่ายภายในไตรมาสที ่2

สถานการณ์
(ครุภัณฑ์ 31 รายการ 30,110,000.-บาท + ค่าที่ดิน 14 รายการ 14,712,300.-บาท)

จ านวน 
(รายการ)

เป็นเงนิ (บาท)

1.เบิกจ่ายเงนิแล้ว มีจ านวน 2 หน่วยงาน ( ศอ. 1 และ 12) 2 1,465,000

2. รอส่งมอบ (PO.แล้ว) มีจ านวน 9 หน่วยงาน                                         
(สภ., ศอ. 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11 และ 12)

18 16,668,394

3. อยู่ระหว่างด าเนินการ มีจ านวน 11 หน่วยงาน                                                             
(สส., สล., ศป., กผ., สสม.,ศอ. 1, 2, 3, 5, 7, และ 12)

25 24,305,300

4. เงินเหลือจ่าย 2,383,606

2

สถานการณ์งบลงทุนตาม พรบ. ส าหรับรายการวงเงินเกนิ 2 ล้านบาท  จ านวน 15 รายการ 
วงเงิน 86,948,500.- บาท   ต้องก่อหน้ีผกูพนัภายในไตรมาสแรก และเบิกจ่ายเป็นไปตามงวดงาน - งวดเงิน

3

หน่วยงาน
(ครุภณัฑ์ 10 รายการ 52,721,000.-บาท + ค่าที่ดนิ 5 รายการ 34,227,500.-บาท)

จ านวน 
(รายการ)

เป็นเงิน (บาท)

1 . รอส่งมอบ (PO. แล้ว) จ านวน 4 หน่วยงาน (ศอ. 4, 5, 9 และ 12)     5 16,090,352

2. อยู่ระหว่างด าเนินการ จ านวน 5 หน่วยงาน (สว., กผ., สล.,  ศอ. 1 และ 8) 10 69,290,500

3. เงินเหลือจ่าย 1,567,648

หน้าที่ 6



งบบคุลากร 1,197,277,900           664,592,100                 55.51 -                         -         188,171,019.04            15.72    188,171,019.04             15.72    1,009,106,880.96           

งบด าเนนิงาน 590,081,800.00         430,026,200                 72.88 37,917,727           6.43       73,999,200.71               12.54    111,916,927.88             18.97    478,164,872.12              

งบลงทุน 164,478,900.00         164,478,900.00 100 46,338,085.00 28.17     4,315,429.45                 2.62      50,653,514.45                30.80    113,825,385.55              

งบเงนิอดุหนุน 3,182,000                   1,982,000                     62.29 -                         -         -                                  -        -                                   -        3,182,000.00                   

งบรายจา่ยอืน่ 35,044,700                 18,092,000                   51.63 864,204                 2.47       2,636,215.84                 7.52      3,500,419.84                  9.99       31,544,280.16                 

รวมท ัง้ส ิน้ 1,990,065,300        1,279,171,200          64.28 85,120,016         4.28      269,121,865.04         13.52   354,241,881.21          17.80   1,635,823,418.79        

กรมอนามยั

งบประมาณปี พ.ศ. 2561

สรปุสถานะการเบกิจา่ย (ขอ้มลูจากระบบ GFMIS  ณ   30  พ.ย. 2560)

งบรายจา่ย
 งบประมาณปี 2561  งบทีไ่ดร้บัจดัสรร

ตาม GFMIS

ใบส ัง่ซือ้ / สญัญา

(PO)
 รอ้ยละ

 คงเหลอื

(คดิจาก100%)
เบกิจา่ยจรงิ รอ้ยละ

 รอ้ยละ(งบที่

ไดร้บัจดัสรร)

แผนงาน : 1.ยทุธศาสตรพั์ฒนาดา้นสาธารณสขุและสรา้งเสรมิสขุภาพเชงิรกุ  2. แผนงานพืน้ฐานดา้นการพัฒนาและเสรมิสรา้งศักยภาพคน  3. บคุลากรภาครัฐ  4. บรณาการการสง่เสรมิการวจัิยและพัฒนา  5. บรูณาการการพัฒนาศักยภาพ

คนตามชว่งวยั  6. บรูณาการสรา้งความเสมอภาคเพือ่รองรับสังคมผูส้งูอาย ุ 7. บรูณาการการบรหิารจัดการขยะและสิง่แวดลอ้ม  8. บรูณาการป้องกัน ปราบปรามการทจุรติและประพฤตมิชิอบ

 รวมเบกิแทน + PO +

เบกิจา่ยจรงิ
รอ้ยละ

หน้าที่ 7



1 กรมอนามยั 120,891,218.60        7,184,967.58            5.94 113,706,251.02

2 การจดัหานมผงเพือ่ป้องกนัการตดิเชือ้ เอช ไอ ว ีจากแ43,264,880.00          -                             0.00 43,264,880.00

3 ส านกัอนามยัผูส้งูอายุ 26,293,000.00          376,468.50                1.43 25,916,531.50

4 ส านกังานเลขานกุารกรม 27,505,600.00          602,821.92                2.19 26,902,778.08

5 ส านกัอนามยัส ิง่แวดลอ้ม 32,208,809.50          1,237,315.52            3.84 30,971,493.98

6 ศนูยห์อ้งปฏบิตักิารกรมอนามยั 5,957,700.00            238,920.65                4.01 5,718,779.35

7 ศนูยค์วามรว่มมอืระหวา่งประเทศ 1,908,300.00            108,102.02                5.66 1,800,197.98

8 ส านกัอนามยัการเจรญิพนัธุ ์ 15,944,380.00          1,094,594.88            6.87 14,849,785.12

9 กองประเมนิผลกระทบตอ่สขุภาพ 13,410,400.00          1,057,422.08            7.89 12,352,977.92

10 ส านกัสง่เสรมิสขุภาพ 40,292,520.00          3,434,486.84            8.52 36,858,033.16

11 กองแผนงาน 10,410,600.00          941,321.40                9.04 9,469,278.60

12 ศนูยส์ ือ่สารสาธารณะ 3,967,000.00            383,252.85                9.66 3,583,747.15

13 สถาบนัพฒันาอนามยัเด็กแหง่ชาติ 5,374,800.00            534,861.05                9.95 4,839,938.95

14 กองกจิกรรมทางกายเพือ่สขุภาพ 7,676,000.00            786,418.00                10.25 6,889,582.00

15 ส านกัสขุาภบิาลอาหารและน า้ 5,127,054.00            567,461.98                11.07 4,559,592.02

16 ส านกังานโครงการขบัเคลือ่นฯ 750,292.00                113,690.00                15.15 636,602.00

17 กองการเจา้หนา้ที่ 11,301,956.40          1,896,909.36            16.78 9,405,047.04

18 ส านกัคณะกรรมการผูท้รงคณุวุฒิ 7,082,200.00            1,246,366.00            17.60 5,835,834.00

19 ส านกัทนัตสาธารณสขุ 29,466,400.00          5,421,177.73            18.40 24,045,222.27

20 ส านกัโภชนาการ 28,408,100.00          5,358,108.10            18.86 23,049,991.90

21 กลุม่พฒันาระบบบรหิาร 1,720,000.00            373,239.22                21.70 1,346,760.78

22 กองคลงั 2,706,700.00            673,524.64                24.88 2,033,175.36

23 กลุม่ตรวจสอบภายใน 1,827,600.00            604,640.16                33.08 1,222,959.84

24 ศนูยบ์รหิารกฎหมายสาธารณสขุ 3,498,590.00            1,353,190.93            38.68 2,145,399.07

446,994,100.50        35,589,261.41          7.96 411,404,839.09

25 ศนูยอ์นามยัที ่4 สระบรุ ี 27,926,040.00          1,937,783.44            6.94 25,988,256.56

26 ศนูยอ์นามยัที ่12 ยะลา 26,961,877.50          1,887,637.67            7.00 25,074,239.83

27 ศนูยอ์นามยัที ่5 ราชบรุ ี 33,667,078.00          2,383,423.88            7.08 31,283,654.12

28 ศนูยอ์นามยัที ่3 นครสวรรค ์ 23,468,080.00          1,901,494.23            8.10 21,566,585.77

29 ศนูยอ์นามยัที ่11 นครศรธีรรมราช 18,607,540.00          1,716,913.76            9.23 16,890,626.24

30 ศนูยอ์นามยัที ่8 อดุรธานี 24,051,940.00          2,398,598.87            9.97 21,653,341.13

31 ศนูยอ์นามยัที ่9 นครราชสมีา 37,347,365.00          4,467,117.23            11.96 32,880,247.77

32 ศนูยอ์นามยัที ่1 เชยีงใหม่ 38,803,227.00          5,403,946.86            13.93 33,399,280.14

33 ศนูยอ์นามยัที ่2 พษิณุโลก 25,063,078.00          3,584,713.94            14.30 21,478,364.06

34 ศนูยอ์นามยักลุม่ชาตพินัธุ ์ 4,489,991.00            689,875.90                15.36 3,800,115.10

35 สถาบนัพฒันาสขุภาวะเขตเมอืงรอ้น 14,078,000.00          2,594,791.85            18.43 11,483,208.15

36 ศนูยอ์นามยัที ่6 ชลบรุ ี 19,101,740.00          3,644,371.75            19.08 15,457,368.25

37 ศนูยท์นัตสาธารณสขุระหวา่งประเทศ 3,422,420.00            778,326.90                22.74 2,644,093.10

38 ศนูยอ์นามยัที ่7 ขอนแกน่ 26,237,736.00          6,364,701.57            24.26 19,873,034.43

39 ศนูยอ์นามยัที ่10 อบุลราชธานี 22,567,187.00          5,607,886.74            24.85 16,959,300.26

345,793,299.50        45,361,584.59          13.12 300,431,714.91

792,787,400.00        80,950,846.00          10.21 711,836,554.00

รวมท ัง้ส ิน้ - สว่นภมูภิาค

รวมท ัง้ส ิน้ - สว่นกลาง

และสว่นภมูภิาค

 

รวมเบกิจา่ยสะสม

(4 งบรายจา่ย)

คงเหลอื 

( 4 งบรายจา่ย

 ไมร่วม PO )

 รอ้ยละ 

(เบกิจา่ย)

สว่นภมูภิาค

 สว่นกลาง

รวมท ัง้ส ิน้ - สว่นกลาง

กรมอนามยั

งบประมาณปี พ.ศ. 2561

สรปุสถานะเบกิจา่ย 4 งบรายจา่ย

ขอ้มลูจากระบบ GFMIS ณ  30 พ.ย. 2560

 ล าดบัที่  หนว่ยงาน

 

รวมงบประมาณ

ปี 2561+/- 

( 4 งบรายจา่ย)

 ( งบด าเนนิงาน  งบลงทนุ  งบเงนิอดุหนนุ  งบรายจา่ยอืน่ )

หน้าที่ 8



1 กรมอนามยั 111,749,275.00 78,572,920.00     25,932,058.97      5,997,338.80       5.37        31,929,397.77      28.57 79,819,877.23     

2 การจดัหานมผงเพือ่ป้องกนัการตดิเชือ้ เอช ไอ ว ี43,264,880.00 43,264,880.00     -                         -                        -         -                         0.00 43,264,880.00     

3 ส านกัอนามยัผูส้งูอายุ 26,293,000.00 21,034,058.00     342,909.50           376,468.50          1.43        719,378.00           2.74 25,573,622.00     

4 ศนูยค์วามรว่มมอืระหวา่งประเทศ 1,853,300.00 1,173,870.00       55,965.33              53,102.02             2.87        109,067.35           5.89 1,744,232.65       

5 สถาบนัพฒันาอนามยัเด็กแหง่ชาติ 5,134,000.00 3,246,006.00       1,042,592.00        294,095.00          5.73        1,336,687.00        26.04 3,797,313.00       

6 ศนูยห์อ้งปฏบิตักิารกรมอนามยั 3,772,200.00 2,593,738.00       223,843.75           238,920.65          6.33        462,764.40           12.27 3,309,435.60       

7 ส านกัอนามยัการเจรญิพนัธุ ์ 15,162,380.00 9,511,856.00       694,499.12           1,094,594.88       7.22        1,789,094.00        11.80 13,373,286.00     

8 ส านกัสง่เสรมิสขุภาพ 38,253,520.00 26,981,140.00     787,804.00           3,322,936.84       8.69        4,110,740.84        10.75 34,142,779.16     

9 กองกจิกรรมทางกายเพือ่สขุภาพ 7,676,000.00 4,917,738.00       147,790.00           786,418.00          10.25     934,208.00           12.17 6,741,792.00       

10 ศนูยส์ ือ่สารสาธารณะ 3,667,000.00 3,069,256.00       775,716.23           383,252.85          10.45     1,158,969.08        31.61 2,508,030.92       

11 ส านกัสขุาภบิาลอาหารและน า้ 5,127,054.00 3,313,360.00       355,772.85           567,461.98          11.07     923,234.83           18.01 4,203,819.17       

12 ส านกัอนามยัส ิง่แวดลอ้ม 10,424,509.50 6,740,284.00       1,013,910.05        1,159,962.39       11.13     2,173,872.44        20.85 8,250,637.06       

13 กองประเมนิผลกระทบตอ่สขุภาพ 5,226,600.00 3,427,946.00       357,665.96           591,977.93          11.33     949,643.89           18.17 4,276,956.11       

14 ส านกังานโครงการขบัเคลือ่นฯ 750,292.00 463,679.00          22,000.00              113,690.00          15.15     135,690.00           18.08 614,602.00          

15 กองการเจา้หนา้ที่ 11,108,800.00 7,425,623.00       61,500.00              1,703,752.96       15.34     1,765,252.96        15.89 9,343,547.04       

16 ส านกังานเลขานกุารกรม 3,810,700.00 3,264,866.00       170,674.25           602,821.92          15.82     773,496.17           20.30 3,037,203.83       

17 ส านกัคณะกรรมการผูท้รงคณุวฒุ ิ 7,082,200.00 4,765,318.00       36,000.00              1,246,366.00       17.60     1,282,366.00        18.11 5,799,834.00       

18 ส านกัทนัตสาธารณสขุ 27,749,400.00 21,056,708.00     74,114.37              5,010,635.73       18.06     5,084,750.10        18.32 22,664,649.90     

19 กลุม่พฒันาระบบบรหิาร 1,720,000.00 1,087,984.00       37,268.78              373,239.22          21.70     410,508.00           23.87 1,309,492.00       

20 ส านกัโภชนาการ 20,744,200.00 13,382,386.00     269,127.00           4,803,104.32       23.15     5,072,231.32        24.45 15,671,968.68     

21 กองคลงั 2,579,800.00 2,174,218.00       -                         643,859.64          24.96     643,859.64           24.96 1,935,940.36       

22 กองแผนงาน 3,089,000.00 2,645,746.00       62,529.20              941,321.40          30.47     1,003,850.60        32.50 2,085,149.40       

23 กลุม่ตรวจสอบภายใน 1,827,600.00 1,560,942.00       69,576.84              604,640.16          33.08     674,217.00           36.89 1,153,383.00       

24 ศนูยบ์รหิารกฎหมายสาธารณสขุ 3,498,590.00 2,199,738.00       27,007.42              1,353,190.93       38.68     1,380,198.35        39.45 2,118,391.65       

361,564,300.50 267,874,260.00 32,560,325.62 32,263,152.12 8.92        64,823,477.74 17.93 296,740,822.76

25 ศนูยอ์นามยัที ่12 ยะลา 18,867,678 12,757,848.00     681,971.30           1,732,637.67       9.18        2,414,608.97        12.80 16,453,068.53     

26 ศนูยอ์นามยัที ่4 สระบรุ ี 17,016,040 11,890,627.00     1,039,952.99        1,639,083.44       9.63        2,679,036.43        15.74 14,337,003.57     

27 ศนูยอ์นามยัที ่11 นครศรธีรรมราช 16,807,540 11,690,280.00     108,235.00           1,716,913.76       10.22     1,825,148.76        10.86 14,982,391.24     

28 ศนูยอ์นามยัที ่3 นครสวรรค ์ 14,398,880 9,997,668.00       280,730.00           1,761,494.23       12.23     2,042,224.23        14.18 12,356,655.77     

27 ศนูยอ์นามยัที ่5 ราชบรุ ี 19,150,778 13,405,123.00     16,625.00              2,383,423.88       12.45     2,400,048.88        12.53 16,750,729.12     

28 ศนูยอ์นามยัที ่8 อดุรธานี 16,099,740 11,788,099.00     -                         2,398,598.87       14.90     2,398,598.87        14.90 13,701,141.13     

29 ศนูยอ์นามยัที ่1 เชยีงใหม่ 22,604,927 15,831,537.00     535,840.00           4,295,716.86       19.00     4,831,556.86        21.37 17,773,370.14     

30 ศนูยอ์นามยักลุม่ชาตพินัธุ ์ 3,518,991 2,431,461.00       30,000.00              689,875.90          19.60     719,875.90           20.46 2,799,115.10       

29 ศนูยอ์นามยัที ่2 พษิณุโลก 17,215,878 12,214,609.00     748,419.09           3,505,713.94       20.36     4,254,133.03        24.71 12,961,744.97     

30 ศนูยท์นัตสาธารณสขุระหวา่งประเทศ 3,039,920 2,298,880.00       130,858.17           650,262.90          21.39     781,121.07           25.70 2,258,798.93       

31 ศนูยอ์นามยัที ่6 ชลบรุ ี 16,811,740 12,113,065.00     706,308.00           3,643,531.75       21.67     4,349,839.75        25.87 12,461,900.25     

32 สถาบนัพฒันาสขุภาวะเขตเมอืงรอ้น 9,691,400 6,783,053.00       -                         2,292,119.85       23.65     2,292,119.85        23.65 7,399,280.15       

31 ศนูยอ์นามยัที ่9 นครราชสมีา 17,601,065 13,036,744.00     278,512.00           4,417,117.23       25.10     4,695,629.23        26.68 12,905,435.77     

32 ศนูยอ์นามยัที ่7 ขอนแกน่ 17,519,436 12,708,704.00     499,950.00           5,001,671.57       28.55     5,501,621.57        31.40 12,017,814.43     

33 ศนูยอ์นามยัที ่10 อบุลราชธานี 18,173,487 13,204,242.00     300,000.00           5,607,886.74       30.86     5,907,886.74        32.51 12,265,600.26     

228,517,499.50 162,151,940.00 5,357,401.55 41,736,048.59 18.26     47,093,450.14 20.61 181,424,049.36

590,081,800.00 430,026,200.00 37,917,727.17 73,999,200.71 12.54     111,916,927.88 18.97 478,164,872.12

สว่นภมูภิาค

รวม PO+เบกิจา่ย

จรงิ
รอ้ยละ

คงเหลอื

(คดิจาก100%)

งบประมาณปี พ.ศ. 2561

สรปุสถานะการเบกิจา่ย งบด าเนนิงาน

ขอ้มลูจากระบบ GFMIS  ณ  30  พ.ย. 2560(เรยีงจากนอ้ยไปหามาก) 

ล าดบั

ที่

รวมท ัง้ส ิน้ - สว่นภมูภิาค

รวมท ัง้ส ิน้

รวมท ัง้ส ิน้ - สว่นกลาง

หนว่ยงาน

งบประมาณปี 

2561+/-
 งบทีไ่ดร้บัจดัสรร

ตาม GFMIS

 ใบส ัง่ซือ้ / สญัญา

(PO)
 เบกิจา่ยจรงิ  รอ้ยละ

สว่นกลาง

หน้าที่ 9



1 กรมอนามยั -                     -                    -                  -                      0.00 -                      0.00 -                        

โคงการพฒันาบคุลากรกรม 2,400,000.00    1,200,000.00   -                  -                      0.00 -                      0.00 2,400,000.00      

2 ส านกัอนามยัการเจรญิพนัธุ ์ 782,000.00       782,000.00      -                  -                      0.00 -                      0.00 782,000.00          

3,182,000.00    1,982,000        -                  -                      0.00 -                      0.00 3,182,000.00      

1   กรมอนามยั - ตา่งประเทศ 6,552,600.00    2,136,400        -                  1,187,628.78    18.12     1,187,628.78    18.12 5,364,971.22

2   กรมอนามยั - ศกึษาวจิยั -                     -                    -                  -                      0.00 -                      0.00 0.00

3 ส านกัอนามยัส ิง่แวดลอ้ม 3,278,500         1,792,743        -                  77,353.13          2.36 77,353.13          2.36 3,201,146.87

4 ส านกัโภชนาการ 5,463,900         3,213,620        -                  279,183.78       5.11 279,183.78        5.11 5,184,716.22

5 กองประเมนิผลกระทบตอ่สขุภาพ 8,183,800         4,609,417.00   589,000.00    465,444.15       5.69 1,054,444.15    12.88 7,129,355.85

6 ส านกัทนัตสาธารณสขุ 1,717,000         902,848            -                  410,542.00       23.91 410,542.00        23.91 1,306,458.00

25,195,800       12,655,028      589,000         2,420,151.84    9.61 3,009,151.84    11.94 22,186,648.16

7 ศนูยอ์นามยัที ่4 สระบรุ ี 250,000             250,000            -                  -                      0.00 -                      0.00 250,000.00

8 ศนูยอ์นามยัที ่5 ราชบรุ ี 250,000             250,000            -                  -                      0.00 -                      0.00 250,000.00

9 ศนูยอ์นามยัที ่9 นครราชสมีา 250,000             250,000            -                  -                      0.00 -                      0.00 250,000.00

10 ศนูยอ์นามยัที ่10 อบุลราชธานี 2,361,100         1,497,124        -                  -                      0.00 -                      0.00 2,361,100.00

11 ศนูยอ์นามยัที ่3 นครสวรรค ์ 250,000             250,000            -                  -                      0.00 -                      0.00 250,000.00

12 ศนูยอ์นามยัที ่2 พษิณุโลก 250,000             250,000            -                  -                      0.00 -                      0.00 250,000.00

13 ศนูยอ์นามยัที ่1 เชยีงใหม่ 250,000             250,000            0.00 -                      0.00 -                      0 250,000.00

14 ศนูยอ์นามยัที ่11 นครศรธีรรมราช 250,000             250,000            0.00 -                      0.00 -                      0 250,000.00

15 ศนูยอ์นามยัที ่ 8 อดุรธานี 250,000             250,000            0.00 -                      0.00 250,000.00

16 ศนูยอ์นามยัที ่6 ชลบรุ ี 2,290,000         18,719              0.00 840.00               0.04 840.00               0.04 2,289,160.00

17 ศนูยอ์นามยัที ่7 ขอนแกน่ 2,815,300         1,720,000        275,204.00 87,160.00          3.10 362,364.00        12.87 2,452,936.00

18 ศนูยท์นัตสาธารณสขุระหวา่งประเทศ 382,500             201,129            0.00 128,064.00       33.48 128,064.00        33.48 254,436.00

9,848,900         5,436,972        275,204         216,064             2.19 491,268.00        4.99 9,357,632.00      

35,044,700       18,092,000      864,204         2,636,215.84    7.52       3,500,419.84    9.99 31,544,280.16    

รวมท ัง้ส ิน้ - สว่นกลาง

รวมท ัง้ส ิน้ - สว่นภมูภิาค

ล าดบั

ที่

รวมท ัง้ส ิน้

ล าดบั

ที่

สว่นกลาง

สว่นภมูภิาค

รวมท ัง้ส ิน้

กรมอนามยั

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

สรปุสถานะการเบกิจา่ย งบรายจา่ยอืน่ 

 คงเหลอื

(คดิจาก100%)

ขอ้มลูจากระบบ GFMIS ณ   30  พ.ย. 2560

 รวม เบกิแทน +

PO+เบกิจา่ยจรงิ
 หนว่ยงาน

งบประมาณปี 

2561+/-
 งบทีไ่ดร้บัจดัสรร

ตาม GFMIS

 ใบส ัง่ซือ้ / 

สญัญา

(PO)

 เบกิจา่ยจรงิ  รอ้ยละ  รอ้ยละ

 (รายการคา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการตา่งประเทศช ัว่คราวและโครงการศกึษาวจิยั )

กรมอนามยั

สรปุสถานะการเบกิจา่ย งบอดุหนนุ

ขอ้มลูจากระบบ GFMIS  ณ   30  พ.ย. 2560 (เรยีงจากนอ้ยไปหามาก) 

หนว่ยงาน
งบประมาณปี 

2561+/-
 งบทีไ่ดร้บัจดัสรร

ตาม GFMIS

 ใบส ัง่ซือ้ / 

สญัญา

(PO)

เบกิจา่ยจรงิ  รอ้ยละ
รวม PO+เบกิจา่ย

จรงิ
รอ้ยละ

 คงเหลอื

(คดิจาก100%)

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

หน้าที่ 10



1  กรมอนามยั 189,343.60 -                     -                      0.00 -                      0.00           189,343.60

2  ส านกังานเลขานกุารกรม 23,694,900.00 -                     -                      0.00 -                      0.00     23,694,900.00

3 ศนูยส์ ือ่สารสาธารณะ 300,000.00 -                     -                      0.00 -                      0.00           300,000.00

4 กองแผนงาน 7,321,600.00 -                     -                      0.00 -                      0.00       7,321,600.00

5 ส านกัอนามยัส ิง่แวดลอ้ม 18,505,800.00 -                     -                      0.00 -                      0.00     18,505,800.00

6 ศนูยห์อ้งปฏบิตักิารกรมอนามยั 2,185,500.00 -                     -                      0.00 -                      0.00       2,185,500.00

7 ส านกัสง่เสรมิสขุภาพ 2,039,000.00 386,150             111,550.00        5.47 497,700.00        24.41       1,541,300.00

8 ส านกัโภชนาการ 2,200,000.00 1,899,999          275,820.00        12.54 2,175,819.00    98.90             24,181.00

9 กองคลงั 126,900.00 93,200               29,665.00          23.38 122,865.00        96.82               4,035.00

10 สถาบนัพฒันาอนามยัเด็กแหง่ชาติ 240,800.00 -                     240,766.05        99.99 240,766.05        99.99                     33.95

11 กองการเจา้หนา้ที่ 193,156.40 -                     193,156.40        100 193,156.40        100                           -   

12 ศนูยค์วามรว่มมอืระหวา่งประเทศ 55,000.00 -                     55,000.00          100 55,000.00          100                           -   

57,052,000.00 2,379,349.00 905,957.45 1.59 3,285,306.45    5.76     53,766,693.55

13 ศนูยอ์นามยักลุม่ชาตพินัธุ ์ 971,000.00 969,000             -                      0.00 969,000.00        99.79               2,000.00

14 ศนูยอ์นามยัที ่5 ราชบรุ ี 14,266,300.00 8,232,395          -                      0.00 8,232,395.00    57.71       6,033,905.00

15 ศนูยอ์นามยัที ่10 อบุลราชธานี 2,032,600.00 350,000             -                      0.00 350,000.00        17.22       1,682,600.00

16 ศนูยอ์นามยัที ่11 นครศรธีรรมราช 1,550,000.00 1,538,000          -                      0.00 1,538,000.00    99.23             12,000.00

17 ศนูยอ์นามยัที ่8 อดุรธานี 7,702,200.00 -                     -                      0.00 -                      0.00       7,702,200.00

18 ศนูยอ์นามยัที ่9 นครราชสมีา 19,496,300.00 10,110,242       50,000.00          0.26 10,160,242.00  52.11       9,336,058.00

19 ศนูยอ์นามยัที ่2 พษิณุโลก 7,597,200.00 2,157,560          79,000.00          1.04 2,236,560.00    29.44       5,360,640.00

20 ศนูยอ์นามยัที ่3 นครสวรรค ์ 8,819,200.00 4,180,685          140,000.00        1.59 4,320,685.00    48.99       4,498,515.00

21 ศนูยอ์นามยัที ่12 ยะลา 8,094,200.00 7,188,600          155,000.00        1.91 7,343,600.00    90.73           750,600.00

22 ศนูยอ์นามยัที ่4 สระบรุ ี 10,660,000.00 5,532,950          298,700.00        2.80 5,831,650.00    54.71       4,828,350.00

23 สถาบนัพฒันาสขุภาวะเขตเมอืงรอ้น 4,386,600.00 -                     302,672.00        6.90 302,672.00        6.90       4,083,928.00

24 ศนูยอ์นามยัที ่1 เชยีงใหม่ 15,948,300.00 795,550             1,108,230.00    6.95 1,903,780.00    11.94     14,044,520.00

25 ศนูยอ์นามยัที ่7 ขอนแกน่ 5,903,000.00 2,903,754          1,275,870.00    21.61 4,179,624.00    70.81       1,723,376.00

107,426,900        43,958,736       3,409,472          3.17 47,368,208.00  44.09     60,058,692.00

164,478,900.00   46,338,085.00  4,315,429.45    2.62 50,653,514.45 30.80 113,825,385.55

รวมท ัง้ส ิน้ - สว่นกลาง

รวมท ัง้ส ิน้ - สว่นภมูภิาค

ล าดบั

ที่

รวมท ัง้ส ิน้

กรมอนามยั

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

สรปุสถานะการเบกิจา่ย งบลงทุน 

ขอ้มลูจากระบบ GFMIS ณ  30 พ.ย. 2560

 คงเหลอื

(คดิจาก100%)
หนว่ยงาน

งบประมาณปี 

2561+/-
 ใบส ัง่ซือ้ / สญัญา

(PO)
 เบกิจา่ยจรงิ  รอ้ยละ

 รวมเบกิแทน+ 

PO+เบกิจา่ยจรงิ
 รอ้ยละ

สว่นภมูภิาค

สว่นกลาง

หน้าที่ 11




